
 

 
 
 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BEREGUARDO 
 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di primo Grado 

 

 

Via Castello, 2 – 27021 Bereguardo (Pv) � 0382/930863 – Fax 0382/920452 - C.F. 96067240182 C.M. PVIC82000A 
 

e-mail  segreteria : pvic82000a@istruzione.it e-mail pec: pvic82000a@pec.istruzione.it 
 

 
 

Bereguardo,22/09/2017 
  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Legge 3 maggio 1999, n. 124, recante disposizioni in materia di personale scolastico;  
VISTO il D.M. n. 124 del 13 giugno 2007, Regolamento recante norme sulle modalità di 
conferimento delle supplenze del personale docente ed educativo ai sensi dell’art. 4 della Legge 3 
maggio 1999,  
VISTO il D.M. n. 374 del 1 giugno 2017 con il quale si stabiliscono i termini e le modalità 

organizzative per la presentazione delle domande di inclusione o aggiornamento nelle graduatorie 
di circolo e di istituto del personale docente ed educativo per il triennio 2017/20 , in particolare l’art. 
10, commi 1 / 2 / 3 / 4 che prevedono la pubblicazione da parte di ciascun Dirigente Scolastico, 
con atto proprio, delle graduatorie di circolo e d’ istituto, contestualmente in ambito provinciale, con 
termine unico;  
VISTA la nota Prot. n. AOOUSPPV-REGISTRO UFFICIALE(U)0003275 del 21/09/2017 MIUR 
USRLO – UFF XII – AT Pavia  

 
D I S P O N E 

 
 

la pubblicazione  sul sito della scuola, in data 22/09/2017 delle graduatorie definitive d’ Istituto di 
1^, 2^ e 3^ fascia per il triennio 2017-2020, per il personale docente della Scuola Secondaria di I 
grado.  
 
Avverso le graduatorie definitive è esperibile impugnativa innanzi al giudice ordinario, in funzione 
del giudice del lavoro, ai sensi dell’art. 63 D.lgs n. 165/2001. 
 
                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                Dott.ssa Maria Grazia Merlina 
                                                         Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3,c.2, D.lgs. n. 39/1993  

 

I.C.S. BEREGUARDO - C.F. 96067240182 C.M. PVIC82000A - istsc_pvic82000a - I.C.S. Bereguardo

Prot. 0004569/U del 22/09/2017 14:32:34VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie


